公告编号：2022-014

证券代码：831366       证券简称：ST国龙      主办券商：财通证券

宁夏国龙医疗发展股份有限公司

提供担保的公告

一、 担保情况概述

（一） 担保基本情况

宁夏国龙医疗发展股份有限公司（以下简称“公司”）之全资子

公司上海国龙医院有限公司（以下简称“上海国龙医院”）为满足业

务需要与友博融资租赁（上海）有限公司 2020 年 12 月 4 日签署

《融资租赁合同》（编号为：NPLE202268），以设备租赁抵押贷款

259.50 万元，公司同意为以上合同项下的债务提供连带责任保证，

并与友博融资租赁（上海）有限公司 2020 年 12 月 4 日签署了《保

证合同》（编号为：NPLE202268CG1），公司子公司宁夏奈升医疗健康

咨询有限公司向公司提供连带责任保证担保，并与友博融资租赁（上

海）有限公司 2020 年 12 月 4 日签署了《保证合同》（编号为：

NPLE202268CG2）,公司实际控制人郭龙、刘丽娟提供连带责任保证，

并与友博融资租赁（上海）有限公司 2020 年 12 月 4 日签署了《保证

合同》（编号分别为：NPLE202268CG1、NPLE202268CG4）。公司股东郭

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2022-014

瑞赜提供连带责任保证，并与友博融资租赁（上海）有限公司 2020

年 12 月 4 日签署了《保证合同》（编号为：NPLE202268CG5）。子公司

上海国龙医院有限公司法定代表人赵存赛、院长王学明提供连带责任

保证，并与友博融资租赁（上海）有限公司 2020 年 12 月 4 日签署了

《保证合同》（编号分别为：NPLE202268CG6、NPLE202268CG7）。子公

司上海国龙医院有限公司提供设备抵押担保，并与友博融资租赁（上

海）有限公司 2020 年 12 月 4 日签署了《抵押合同》（编号为：

NPLE202268GM）。

（二） 是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三） 审议和表决情况

公司第七届董事会第十一次会议于 2022 年 4 月 26 日召开，

会议审议了《关于补充确认为子公司贷款提供担保的议案》，会议应

出席董事 9 人，实际出席董事 9 人，议案表决结果：同意 9 票；

反对 0 票；弃权 0 票。

二、 被担保人基本情况

（一） 法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：上海国龙医院有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：上海市浦东新区周浦镇川周公路 4128 号

公告编号：2022-014

注册地址：上海市浦东新区周浦镇川周公路 4128 号

注册资本：54070000 元元

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：赵存赛

主营业务：内科；呼吸内科专业；消化内科专业；神经内科专业；

心血管内科专业/外科，普通外科专业；骨科专业；泌尿外科专业；

整形外科专业/妇产科；妇产专业/儿科/小儿外科；小儿骨科专业/

眼科/口腔科；牙体牙髓病专业；牙周病专业/急诊医学科/麻醉科/

医学检验科；临床体液、血液专业；临床生化检验专业；临床免疫、

血清学专业/医学影像科；X 线诊断专业；CT 诊断专业；磁共振成像

诊断诊业；超声诊断专业；心电诊断专业；脑电及脑血流图诊断专业；

神经肌肉点图专业/中医科学；内科专业；骨伤科专业；推拿科专业。

成立日期：2013 年 9月 22 日

关联关系:子公司

2、被担保人信用状况

2021 年 12月 31 日资产总额：67,395,513.61 元

2021 年 12月 31 日流动负债总额：288,724,036.65 元

2021 年 12月 31 日净资产：-222,690,186.60 元

2021 年 12月 31 日资产负债率 430.42%

2021 年营业收入：35,077,595.10 元

2021 年税前利润：-34,101,536.55 元

2021 年净利润：-34,101,536.55 元

公告编号：2022-014

三、 担保协议的主要内容

公司为子公司上海国龙医院有限公司向友博融资租赁（上海）有

限公司贷款提供连带责任保证，担保期限自 2021 年 1 月 4 日至 2023

年 1 月 3 日止。

四、 董事会意见

（一） 担保原因

上海国龙医院向友博融资租赁（上海）有限公司申请的贷款，是

为了满足业务发展的需要，为公司发展补充流动资金，缓解资金压力。

公司同意为上海国龙医院向友博融资租赁（上海）有限公司申请的贷

款提供连带责任保证。

（二） 担保事项的利益与风险

上海国龙医院的贷款，有利于业务拓展，缓解资金压力。公司本

次提供连带责任保证符合公司和股东的利益，该项保证风险可控。

（三） 对公司的影响

公司本次提供连带责任保证符合公司和股东的利益，该项保证风

险可控，预期该项担保不会给公司财务带来不利影响。

五、 对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

项目 金额/万元 比例

对外担保累计金额 39,062.00 100%

其

中

逾期担保累计金额 0 0.00%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保

金额
0 0

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保 39,062.00 100%

公告编号：2022-014

金额

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 1

49.61%。

涉及诉讼的担保金额为 0 元，因担保被判决败诉可能承担的损失

金额为 0 元。

六、 备查文件目录

（一）、《宁夏国龙医疗发展股份有限公司第七届董事会第十一次

会议决议》

（二）、《保证合同》（编号：NPLE202268CG1）。

宁夏国龙医疗发展股份有限公司

董事会

2022 年 4月 27 日